TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
Fórum Eleitoral Juiz Manoel Soares Pinto - Rua Antônio Caetano de Sá, s/n - Bairro Centro - CEP 49820-000 - Canindé de São Francisco - SE - http://www.tre-

se.jus.br
_(79) 3209-8828 - 9 9841-3426 e-mail: ze28@tre-se.jus.br_

EDITAL 577/2024 - 28ª ZE

O Excelentíssimo Senhor Ícaro Tavares Cardoso de Oliveira Bezerra, Juiz da 28ª Zona Eleitoral -
Canindé de São Francisco/SE, no uso de suas atribuições,

FAZ SABER a todos os interessados que, de acordo com a Tabela de Temporalidade Documental,
aprovada pela Resolução TRE/SE nº 09/2021, a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia subsequente a data de publicação
deste Edital (O qual corrige o Edital 380/2024 - 28ªZE, publicado em 10/04/2024), se não houver oposição, a respectiva
Zona Eleitoral eliminará os documentos relacionados no anexo deste Edital. Os interessados, no prazo citado, poderão
requerer, a suas expensas, o desentranhamento ou cópias dos documentos, mediante petição dirigida a este juízo, desde
que, devidamente qualificados, demonstrem legitimidade quanto ao pedido. E, para que chegue ao conhecimento de todos
os interessados, foi expedido o presente Edital que será afixado no local costume e publicado no DJE – Diário da Justiça
Eletrônico do TRE-SE, na forma da Lei. Dado e passado nesta cidade de Canindé de São Francisco, Estado de Sergipe,
aos seis dias do mês de maio de 2024, Eu, Ricardo Magno da Silva Júnior, Servidor da Justiça Eleitoral, preparei e conferi
o presente Edital, que é subscrito pelo Juiz(a) Eleitoral.

ÍCARO TAVARES CARDOSO DE OLIVEIRA BEZERRA

JUIZ ELEITORAL

ANEXO
(LISTAGEM DE DOCUMENTOS PARA DESCARTE)

ORIGEM DO
DOCUMENTO VOLUME CÓDIGO DE

CLASSIFICAÇÃO

INFORMAÇÕES
DO

DOCUMENTO
ANO

FASE
CORRENTE OU
INTERMEDIÁRIA

DESTINAÇÃO
FINAL

ZE28 – Cx. 01 1 5000-5.24 Editais 2008 2 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx. 01 1 5000-5.21 Requerimentos
de Justificativa 2014 3 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx. 06 1 5000-6.02
Comunicação de

desfiliação
partidária

2008 2 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx. 06 1 5000-5.36 Folgas de
Mesários 2008 10 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx. 37 19 5000-5.08 Folhas de
Votação 2010 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx. 38 12 5000-5.08
Folhas de
Votação 2010 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx. 39 19 5000-5.08 Folhas de
Votação 2010 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx. 40 19 5000-5.08 Folhas de
Votação 2010 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
41.2010 19 5000-5.08 Folhas de

Votação 2010 8 ANOS Eliminação

Edital 577 (1528513)         SEI 0002567-34.2024.6.25.8028 / pg. 1

ZE28 – Cx. 42 19 5000-5.08 Folhas de
Votação 2010 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx. 43 20 5000-5.08 Folhas de
Votação 2010 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx. 44 16 5000-5.08 Folhas de
Votação 2010 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx. 45 18 5000-5.08 Folhas de
Votação 2010 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx. 46 14 5000-5.08 Folhas de
Votação 2010 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx. 47 1 5000-5.08 Comprovantes
de Votação 2010 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx. 47 2 5000-5.08 Comprovantes
de Votação 2014 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
05.2011 1 5000-5.29

Registro dos
transportes -

eleições
2010 6 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
05.2011 1 5000-5.36

Formulário de
Avaliação de

Mesários
2010 10 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
05.2011 2 5000-5.14

Prestação de
Contas – Auxílio-

Alimentação
2010 12 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
01.2012 31 5000-5.08 Folhas de

Votação 2012 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
02.2012 30 5000-5.08 Folhas de

Votação 2012 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
03.2012 24 5000-5.08 Folhas de

Votação 2012 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
04.2012 18 5000-5.08 Folhas de

Votação 2012 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
05.2012 32 5000-5.08 Folhas de

Votação 2012 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
06.2012 25 5000-5.08 Folhas de

Votação 2012 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
07.2012 21 5000-5.08 Folhas de

Votação 2012 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
03.2013 1 5000-6.15 Editais 2010 2 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
03.2013 1 5000-6.15 Editais 2011 2 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
04.2013 1 5000-6.15 Editais 2011 2 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
05.2013 1 5000-5.29

Registro dos
transportes -

eleições
2012 6 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
06.2013 1 5000-1.01 Ofícios

expedidos 2012 10 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx. 06-
A.2013 2 5000-2.01 Ofícios recebidos 2012 10 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
11.2013 2 5000-6.15 Editais 2012 2 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
12.2013 1 5000-5.23 Documentação -

Mesários 2010 3 ANOS Eliminação

Edital 577 (1528513)         SEI 0002567-34.2024.6.25.8028 / pg. 2

ZE28 – Cx.
12.2013 2 5000-5.23

Comprovantes
de recebimento

de Carta de
Convocação -

Mesários

2012 3 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
12.2013 1 5000-5.29 Declarações -

Candidatos 2012 6 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
01.2015 1 5000-6.06 Guias de multas

eleitorais pagas 2015 4 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
01.2015 1 5000-5.21 Requerimentos

de Justificativa 2010 3 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
05.2015 16 5000-5.08 Folhas de

Votação 2014 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
06.2015 19 5000-5.08 Folhas de

Votação 2014 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
07.2015 17 5000-5.08 Folhas de

Votação 2014 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
08.2015 16 5000-5.08 Folhas de

Votação 2014 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
09.2015 17 5000-5.08 Folhas de

Votação 2014 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
10.2015 15 5000-5.08 Folhas de

Votação 2014 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
11.2015 25 5000-5.08 Folhas de

Votação 2014 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
12.2015 20 5000-5.08 Folhas de

Votação 2014 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
13.2015 18 5000-5.08 Folhas de

Votação 2014 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
14.2015 17 5000-5.08 Folhas de

Votação 2014 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
15.2015 18 5000-5.08 Folhas de

Votação 2014 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
16.2015 8 5000-5.08 Folhas de

Votação 2014 8 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
11.2017 4 5000-6.03 RAE’s 2017 5 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
12.2017 3 5000-6.03 RAE’s 2017 5 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
01.2018 1 5000-6.03 RAE’s 2018 5 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
02.2018 4 5000-6.03 RAE’s 2018 5 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
03.2018 2 5000-6.03 RAE’s 2018 5 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
04.2018 1 5000-6.03 RAE’s 2018 5 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
05.2018 1 5000-6.03 RAE’s 2018 5 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
06.2018 1 5000-6.03 RAE’s 2018 5 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
07.2018 1 5000-6.03 RAE’s 2018 5 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
08.2018 3 5000-6.03 RAE’s 2018 5 ANOS Eliminação

Edital 577 (1528513)         SEI 0002567-34.2024.6.25.8028 / pg. 3

ZE28 – Cx.
09.2018 1 5000-6.03 RAE’s 2018 5 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
10.2018 1 5000-6.03 RAE’s 2018 5 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
11.2018 1 5000-6.03 RAE’s 2018 5 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
12.2018 1 5000-6.03 RAE’s 2018 5 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
13.2018 2 5000-6.03 RAE’s 2018 5 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
14.2018 1 5000-6.03 RAE’s 2018 5 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
15.2018 5 5000-6.03 RAE’s 2018 5 ANOS Eliminação

ZE28 – Cx.
15.2018 4 5000-6.03 RAE’s 2018 5 ANOS Eliminação

Documento assinado eletronicamente por ÍCARO TAVARES CARDOSO DE OLIVEIRA BEZERRA, Juiz(íza) Eleitoral,
em 06/05/2024, às 14:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tre-se.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1528513 e o código CRC C33F28EB.

0002567-34.2024.6.25.8028 1528513v14

Edital 577 (1528513)         SEI 0002567-34.2024.6.25.8028 / pg. 4

	Edital 577 (1528513)